Администрация городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	23.11.2015
	№
	110-37-1158-15

	г.Саянск

	[bookmark: _GoBack]О проведении Дня и декады инвалидов

           В целях подготовки и проведения  мероприятий, посвященных Дню  и декаде инвалидов,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 3 декабря 2015 года День инвалидов и в период с 03 по 14
 декабря 2015года декаду инвалидов на территории городского округа муниципального образования «город Саянск».
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня и
декады инвалидов (Приложение).
3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная
бухгалтерия» обеспечить перечисление средств на проведение мероприятий, посвященных Дню и декаде инвалидов в соответствии с приложением  к  настоящему постановлению.
4. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Саянские зори»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра
городского округа по социальным вопросам.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                    О.В.Боровский

исп.Алексеева Г.Н.
т 5-63-17

Приложение
к постановлению администрации
городского округа муниципального
образования «город Саянск»
от 23.11.2015 № 110-37-1158-15
План мероприятий  по подготовке и проведению Дня и декады инвалидов.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Размер и источник финансирования
( тыс.руб.)
	Ответственные
 за исполнение

	1.
	Участие в областной выставке – ярмарке  технического и народного творчества инвалидов « И невозможное возможно».
	 2-4 декабря 2015 года

	г.Иркутск
	2,0 за счет  средств Ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населении я на 201-2016 годы (далее ВЦП «СПН»
	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск», Саянское общество инвалидов.

	2.
	Организация и проведение фотовыставки «Радуга талантов»
	С 12.11  по 02.12.2015 года
	г.Саянск, м/н Олимпийский ,30

	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - Администрация).

	3.
	Подведение итогов и приобретение  подарков  для участников и победителей фотоконкурса.
	03.12.2015 года
	г.Саянск, м/н Олимпийский ,30
	8,0 за счет средств ВЦП «СПН»
	Администрация

	4.
	Вечер – рассказ « Добро сеять - добро и пожинать»
	02.12.2015 года в 13.00 часов
	г.Саянск м/н Октябрьский библиотека «Берегиня»

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная библиотечная система» (далее – МБУК «ЦБС»)

	5.
	Организация и проведение тренинга «Возьмемся за руки, друзья!»
	03.12.2015г в  13.10 часов
	МОУ «СОШ № 2»
	0,5 за счет  внебюджетных средств
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа (далее МБОУ СОШ) № 2»

	6.
	Праздник доброты и милосердия «Помни, в этой жизни, ты не одинок»
	09.12.2015 года в 11.30 часов
	г.Саянск м/н Октябрьский библиотека «Берегиня»

	МБУК «ЦБС»

	7.
	Праздничная программа с чаепитием «Для вас с любовью»
	09.12.2015 года в 13 часов
	МБОУ ДОД «ДДТ «Созвездие»
	5,0 за счет средств ВЦП «СПН»
	Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Дом детского творчества «Созвездие» (далее - МБОУ ДОД «ДДТ «Созвездие»),  Саянское общество инвалидов

	8.
	Встреча « В кругу друзей» с инвалидами- колясочниками  из ОИК «Шанс»
	09.12.2015 года в 15.00 часов
	МОУ «СОШ №4»
	1,0  за счет  внебюджетных средств
	МОУ «СОШ №4»

	9.
	Организация и проведение акции «Подари улыбку» для детей из Саянского дома интерната для детей с ограниченными возможностями
	10.12.2015 года в 15.00 часов
	Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания( далее ОГБУ СО) «Саянский дом- интернат для детей с ограниченными возможностями»

	МОУ «СОШ №5»

	10.
	Организация и проведение концерта для детей – инвалидов Комплексного центра социального обслуживания  населения г.Саянска
	18.12.2015года в 13 часов
	Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Саянска» ( далее ОГБУ СО «КЦСОН»)

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа»

	11.
	Организация и проведение встречи «Дорогою добра» с детьми ограниченных возможностей
	11.12.2015годв в 14 часов
	МОУ «СОШ № 3»
	1,0  за счет  внебюджетных средств
	МОУ «СОШ № 3»

	12.
	Организация и проведение  чемпионата города  среди инвалидов-колясочников по игре Бочча
	13.12.2015 года в 11.00 часов
	МФСУ ЦФП «Мегаполис-спорт»
	3,0 за счет средств ВЦП «СПН»
	Муниципальное физкультурно - спортивное  учреждение «Центр физической подготовки» (далее МФСУ ЦФП) «Мегаполис-спорт», ОИК «Шанс»

	13.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню инвалидов среди инвалидов, состоящих на обслуживании по отдельному плану
	В течение декады
	г, Саянск, м\н Юбилейный , дом 17
	Средства областного бюджета
	ОГБУ СО «КЦСОН»

	14.
	Организация и проведение Дня открытых дверей  для комплексного медицинского осмотра инвалидов с привлечением узких специалистов.
	В течение  декады с 8 00 до 10.00 часов
	ОГБУЗ «СГБ»

	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Саянская городская больница».

	15.
	Организация и проведение встречи с чаепитием «Вместе мы сможем больше..»
	18.12.2015г в 13 часов
	Саянск, м/н
Строителей 24.
	4,0 за счет средств ВЦП «СПН»
	Саянское общество инвалидов

	16.
	Приобретение подарков для победителей  и участников конкурса  среди детей инвалидов «Моя мама лучше всех»
	18.12.2015года
	Саянск, м/н
Строителей 24.
	4,0 за счет средств ВЦП «СПН»
	Администрация

	17.
	Организация и проведение спортивных соревнований «Веселые старты» среди инвалидов
	23.12.2015 года
	Спортивный комплекс «Городской стадион»
	1,0 за счет средств учреждения МСОУ ЦФП
	МФСУ ЦФП «Мегаполис-спорт»,
Саянское общество инвалидов.

	18.
	Организация поздравлений инвалидов в связи с юбилейными датами дня рождения.
	В течение декабря 2015г
	Саянск, м/н
Строителей 24
	4,5 за счет  средств ВЦП «СПН» (15 чел. х 300,0 руб.)
	Администрация, Саянское общество инвалидов

	19.
	Приобретение дипломов, грамот за участие в мероприятиях, посвященных Дню инвалидов
	В течение декабря 2015г

	0,5 (50 штук х 10,0 руб.) за счет средств ВЦП «СПН»
	Администрация

	20.
	Организация и проведение этапа  спортивных соревнований Спартакиады инвалидов по сдаче норм ГТО
	В течение декабря 2015г
	Спортивный комплекс «Городской стадион»
	2,0 за счет средств ВЦП «СПН»
	МФСУ ЦФП «Мегаполис-спорт»,
Саянское общество инвалидов.

	21.
	Организация и проведение  конкурсной программы «Мы вместе» для  мам и детей с ограниченными возможностями.
Приобретение и вручение  подарков для участников и победителей.
	В течение декады
	г.Саянск, м\н Центральный,17
	5,0 за счет  средств ВЦП «СПН»

	ОГБУ СО «КЦСОН»

	22.
	Организация и проведение книжной выставки» Пусть будет добрым мир вокруг меня»
	В течение декабря 2015г
	г.Саянск, м\н Центральный,2

	МБУК «ЦБС»

	23.
	Организация театрализованного представления «12 месяцев» вожатыми педотряда «Стрела» и воспитанниками драмкружка «Гармония»
	В течение декады
	ОГБУ СО «Саянский дом – интернат для детей инвалидов», ОГБУ СО «КЦСОН»
	1,0 за счет  средств ВЦП «СПН»
	МБОУ ДОД «ДДТ «Созвездие»

	24.
	Организация и проведение индивидуальных консультаций для родителей  детей-инвалидов узкими специалистами (психолог, логопед, педагог)
	В течение декабря 2015г по отдельному графику
	МБОУ ДПО «Центр развития образования города Саянска»
(каб. 101)

	Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение дополнительного профессионального образования (далее - МБОУ ДПО) «Центр развития образования города Саянска»

	25.
	Посещение на дому детей – инвалидов, находящихся на дистанционном обучении
	В течение декады

	2,0 за счет  средств ВЦП «СПН»
	МБОУ ДПО «Центр развития образования города Саянска»

	Итого:
- за счет ВЦП «СПН»
- за счет средств, предусмотренных в смете расходов учреждений

	44,5
41,0
  3,5

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                                                                                                О.В.Боровский